ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН (ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ОТ 23 АВГУСТА 2017 ГОДА № ПП-3238 «О МЕРАХ

ПО ДАЛЬНЕЙШЕМУ ВНЕДРЕНИЮ СОВРЕМЕННЫХ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫХ

И ЭНЕРГОСБЕРЕГАЮЩИХ ТЕХНОЛОГИЙ»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 23

августа 2017 года № ПП-3238 «О мерах по дальнейшему внедрению современных

энергоэффективных и энергосберегающих технологий» и в целях дальнейшего

стимулированию энергоэффективности во всех отраслях экономики Республики

Узбекистан:

1. Внести дополнения в некоторые постановления Президента Республики

Узбекистан согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-

министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Президент Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент,

18 января 2018 г.,

№ ПП-3482

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Президента Республики Узбекистан от 18 января 2018 года № ПП-3482

Дополнения, вносимые в некоторые постановления Президента Республики

Узбекистан

1. В Положении о порядке привлечения и освоения иностранных инвестиций и

кредитов, утвержденном постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 июля

2008 года № ПП-927:

а) абзац пятый пункта 2 дополнить словами «проекты по внедрению современных

энергоэффективных и энергосберегающих технологий, технологий в области развития

возобновляемых источников энергии в соответствии с энергосервисными договорами»;

б) в приложении № 1:

пункт 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«потенциал энергосбережения и оценка экономии энергетических ресурсов и

других расходов за счет внедрения современных энергоэффективных и

энергосберегающих технологий;

потенциал обновления основных фондов и увеличения мощности объектов

энергетики за счет внедрения современных энергоэффективных и энергосберегающих

технологий»;

абзац второй пункта 4.3 после слов «техническое перевооружение» дополнить

словами «, в том числе осуществление мероприятий по энергосбережению и повышению

эффективности использования энергетических ресурсов»;

пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«ожидаемый объем экономии энергетических ресурсов и других расходов, за счет

внедрения современных энергоэффективных и энергосберегающих технологий».

2. Абзац шестой подпункта «в» пункта 8 Положения о Министерстве экономики

Республики Узбекистан, утвержденного постановлением Президента Республики

Узбекистан от 28 апреля 2017 года № ПП-2934, дополнить словами «, в том числе на

основе соглашений об энергосервисном партнерстве».

(Национальная база данных законодательства, 19.01.2018 г., № 07/18/3482/0595)